

PORTARIA Nº 2315/2017 DE 28 DE JULHO DE 2017

Designa Promotora de Justiça.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990, e

CONSIDERANDO o teor do Ato 255, datado de 23 de junho de 2017, que convocou o Promotor de Justiça ELIAS PINHO DE OLIVEIRA, titular da 6ª Promotoria de Justiça Criminal de Aracaju, para exercer a função de Assessor da Corregedoria Geral do Ministério Público do Estado de Sergipe, no período de 03/08 a 01/09/2017.

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a Promotora de Justiça MARIA HELENA MOREIRA SANCHES LISBOA para, sem afastamento das suas atribuições na Promotoria de Justiça Especial de Estância e na 5ª Promotoria de Justiça dos Direitos do Cidadão de Aracaju, responder, concomitantemente com o Promotor de Justiça Substituto FRANCISCO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR, no dia 03/08/2017, pela 6ª Promotoria de Justiça Criminal de Aracaju.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê se ciência e cumpra-se.

Eduardo Barreto d'Avila Fontes PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO

